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Ekobrottsmyndighetens budgetunderlag 2026–2028  
 

I enlighet med 9 kap. förordningen (2000:605) om årsredovisning och budgetunderlag 

överlämnas härmed budgetunderlag för budgetåren 2026–2028. 

 

Budgetunderlaget innehåller Ekobrottsmyndighetens förslag till finansiering av verksamheten 

och omfattar anslag inom utgiftsområde 4 Rättsväsendet. Även avgifter och övriga intäkter, 

anläggningstillgångar samt behov av låneram och krediter omfattas av budgetunderlaget. 

 

1. Sammanfattning  

Ekobrottsmyndigheten föreslår att anslaget höjs med 25 miljoner kronor 2026, 50 miljoner 

kronor 2027 och med 59 miljoner kronor varaktigt från 2028.  

 

Förslag till utökad finansiering 2026–2028 (tkr) 

 

  2026 2027 2028 

Anslag 1:4 Ekobrottsmyndigheten tilldelat 1 195 999 1 229 191 1 261 426 

Förstärkt förmåga att bekämpa 

marknadsmissbruksbrott 

9 000 18 000 27 000 

Analys- och kunskapscentrum för åtgärder mot 

ekonomisk brottslighet  

16 000 32 000 32 000 

Summa förslag 25 000 50 000 59 000 

Anslag 1:4 Ekobrottsmyndigheten förslag 1 220 999 1 279 191 1 320 426 

 

Ekobrottsmyndigheten bedömer att ytterligare medel behövs för att förstärka 

utredningsverksamheten som utreder marknadsmissbruksbrott. Myndigheten föreslår även att 

medel tillförs för att skapa ett analys- och kunskapscentrum för åtgärder mot ekonomisk 

brottslighet.  

 

2. Ekobrottsmyndighetens uppgift  

Ekobrottsmyndigheten är en åklagarmyndighet som har uppdraget att bekämpa ekonomisk 

brottslighet i den omfattning som anges i förordningen (2015:744) med instruktion för 

Ekobrottsmyndigheten. Myndigheten bekämpar ekonomisk brottslighet genom att förebygga, 

upptäcka, avbryta, utreda och lagföra brott.  

 

Ekobrottsmyndigheten prioriterar att bekämpa ekonomisk brottslighet som är 

samhällsskadlig, hotar välfärdssystemen och förtroendet för demokratin samt snedvrider 

konkurrensen. Vi har experter på ekonomisk brottslighet samlade i myndigheten under en 

ledning och en helt avgörande kunskap om företag som brottsverktyg.  
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Den grova ekonomiska brottsligheten kännetecknas i dag av brottsupplägg som kan skalas 

upp med hjälp av ett stort antal bolag, vilket ökar komplexiteten och genererar allt större 

brottsvinster. Fenomenet att sälja brottsupplägg och kunskap har blivit en allt vanligare 

komponent bakom storskaliga och kvalificerade brottsupplägg. Den organiserade 

brottsligheten har utvecklats på så sätt att den numera förekommer inom i princip alla 

områden där det finns pengar att tjäna. Drivkraften bakom den ekonomiska brottsligheten – 

låg upptäcktsrisk och stora brottsvinster – får konsekvenser på de finansiella systemen och 

den ekonomiska stabiliteten som till viss del kan vara systemhotande. 

 

När företag används som brottsverktyg döljs i regel den kriminella verksamheten genom att 

bokföringsskyldigheten åsidosätts. Kriminella skapar en legal fasad för att dölja att pengar 

eller annan egendom härrör från brottslig verksamhet, vilseleda kreditgivare ifråga om 

företagets kreditvärdighet och lämna oriktiga uppgifter för att tillskansa sig ekonomiska 

förmåner eller stöd. Olika brottsupplägg inom välfärdsbrottsligheten, inom 

arbetslivskriminaliteten och inom annan organiserad brottslighet leder till 

skatteundandragande och osund konkurrens. Genom att utreda bokföringsbrott och 

skattebrott kan kriminella aktörer lagföras även om den bakomliggande brottsligheten inte 

går att klargöra. Att lagföra dessa brott är därför ett effektivt medel för att bekämpa den 

grova organiserade brottsligheten och därigenom skydda välfärdssystemen och den sunda 

konkurrensen. 

 

Ekobrottsmyndigheten samverkar med myndigheter, regioner, kommuner och näringsliv för 

att myndighetens kunskap om den ekonomiska brottsligheten, och hur den kan förebyggas, 

ska omsättas till brottsförebyggande åtgärder i praktiken. Genom det brottsförebyggande 

arbetet kan myndigheten bidra till att färre ekobrott begås och att fler ekobrott upptäcks och 

anmäls. Det brottsförebyggande arbetet blir allt viktigare och får större genomslag i takt med 

att insikten om dess betydelse ökar i samhället.  

 

Ekobrottsmyndigheten har en central roll i att stärka samhällets motståndskraft mot den 

ekonomiska brottsligheten. Brottsutvecklingen ställer höga krav på att utveckla myndighetens 

verksamhet för att vi ska fullgöra vårt uppdrag på ett effektivt sätt och med hög kvalitet. Det 

handlar om att effektivisera utredningsverksamheten, utveckla effektiva verktyg och metoder, 

använda nya rättsliga möjligheter och tillsammans med andra myndigheter bedriva en 

effektiv ekobrottsbekämpning. Myndigheten behöver fortsätta växa på ett hållbart och 

långsiktigt sätt. En utvecklad Ekobrottsmyndighet ger goda förutsättningar för att kunna möta 

utvecklingen av den ekonomiska brottsligheten. 

 

3. Områden med tillkommande behov av finansiering 2026–2028  

Förstärkt förmåga att bekämpa marknadsmissbruksbrott 

En väl fungerande värdepappersmarknad där misstänkt insiderhandel och manipulativa 

händelser utreds är en grundförutsättning för ett högt förtroende för den svenska 

värdepappersmarknaden och tilliten till det ekonomiska systemet. 
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Sedan 2016 har antalet noterade bolag på svenska handelsplatser ökat med 38 procent.1 I takt 

med ökande handel följer en förhöjd risk för marknadsmanipulation och insiderbrott.  

 

Finansmarknadskammaren vid Ekobrottsmyndigheten omfattar i dag ca 30 årsarbetskrafter 

och är nationellt ensamt ansvarig för att utreda och lagföra marknadsmissbruksbrott, varav 

den klart övervägande brottstypen är insiderbrott. Utredning av insiderbrott förutsätter att 

tvångsmedelsåtgärder, t.ex. tillslag, hemlig avlyssning och hemlig dataavläsning, kan vidtas i 

närtid till brottstillfället. När tvångsmedelsåtgärder inte kan genomföras inom en för 

utredningen gynnsam tid leder detta inte sällan till att förundersökningen måste läggas ned. 

Tvångsmedel är tidskritiska och resurskrävande och är samtidigt avgörande för att säkra den 

bevisning som krävs för att utreda insiderbrott.  

 

Brottsutvecklingen på värdepappersmarknaden innebär att det krävs allt mer resurser och 

nuvarande resurser är otillräckliga i förhållande till uppdraget att utreda och lagföra 

brottsligheten. Utredningar av marknadsmissbruk kräver särskild specialistkompetens och 

ibland även erfarenhet från värdepappersmarknaden. Det finns behov av att förstärka 

Ekobrottsmyndighetens finansmarknadskammare med fler åklagare och utredare med 

erfarenhet från finansmarknaden, utan att resurser behöver tas från annat angeläget 

brottsbekämpande och -förebyggande arbete i myndigheten.  

 

Myndigheten ser behov av att förstärka finansmarknadskammaren med 9 miljoner kronor 

från och med 2026, ytterligare 9 miljoner kronor 2027 och ytterligare 9 miljoner kronor 2028. 

Det motsvarar en resursförstärkning med totalt ca 15 årsarbetskrafter 2028. 

 

Analys- och kunskapscentrum för åtgärder mot ekonomisk brottslighet  

Ekobrottsmyndigheten föreslår att medel tillförs för att skapa ett analys- och 

kunskapscentrum för åtgärder mot ekonomisk brottslighet, utan att resurser behöver tas från 

annat angeläget brottsbekämpande och -förebyggande arbete i myndigheten. Genom ett 

analys- och kunskapscentrum kan myndigheten ha en mer naturlig samlande och central roll i 

arbetet med att öka samhällets förmåga att motverka ekonomisk brottslighet.  

 

Att myndigheter, kommuner, regioner, näringslivet och andra samhällsaktörer vidtar 

effektiva brottsförebyggande åtgärder är helt nödvändigt för att bekämpa den ekonomiska 

brottsligheten. Genom att bygga upp ett centrum vid Ekobrottsmyndigheten kan vi samla 

viktiga samhällsaktörer för att dela erfarenheter samt sprida kunskap om brottsfenomen och 

luckor i system och regelverk. Genom att ta en central roll på detta sätt kan myndigheten 

hjälpa andra att vidta effektiva förebyggande åtgärder.  

  

 
1 SCB aktieägarstatistik per 30 juni 2024. 

https://www.statistikdatabasen.scb.se/pxweb/sv/ssd/START__FM__FM0201__FM0201D/NoteradeAntalBolag/  

https://www.statistikdatabasen.scb.se/pxweb/sv/ssd/START__FM__FM0201__FM0201D/NoteradeAntalBolag/
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Ekobrottsmyndigheten har genom underrättelseverksamheten och utrednings- och 

lagföringsverksamheten mycket god kunskap om brottsfenomen, sårbarheter i samhällsystem 

och regelverk. En utvecklad analyskapacitet kan ligga till grund för förslag på konkreta 

åtgärder mot ekonomisk brottslighet. En resursförstärkning skulle göra det möjligt att 

utveckla en utåtriktad verksamhet som på ett effektivt sätt kan ta fram och lämna förslag på 

åtgärder till såväl regeringen som andra samhällsaktörer och befintliga samarbeten. Exempel 

på sådana samarbeten är det myndighetsgemensamma arbetet mot organiserad brottslighet 

(OB), Sverige mot organiserad brottslighet (SMOB) och det nya finansiella 

underrättelsecentrumet. På så sätt kan myndighetens kunskap bidra till ett effektivare 

förebyggande arbete i samhället på bred front.  

 

Ekobrottsmyndigheten föreslår också att myndigheten ges resursmässiga förutsättningar att 

bistå kommittéväsendets arbete med konsekvensanalyser inom området ekonomisk 

brottslighet utifrån erfarenheter från myndighetens egna verksamhet. Ekobrottsmyndigheten 

kan utgöra ett nav för konsekvensanalyser genom att systematiskt samverka med andra 

aktörer och utföra analyser av regelverk för att identifiera brottsförebyggande åtgärder, i syfte 

att skapa robusta system.  

 

Ekobrottsmyndigheten ser behov av en förstärkning med 16 miljoner kronor från och med 

2026 och ytterligare 16 miljoner kronor 2027 för att skapa ett nytt analys- och 

kunskapscentrum för åtgärder mot ekonomisk brottslighet. Det motsvarar en 

resursförstärkning med totalt ca 15–20 årsarbetskrafter 2027. 

 

4. Lokalförsörjning 

Ekobrottsmyndighetens lokalförsörjning ska säkerställa att verksamheten har tillgång till 

ändamålsenliga och kostnadseffektiva lokaler. I första hand gör myndigheten anpassningar 

inom befintliga kontorsytor, men även flytt till nya lokaler kan aktualiseras för att lokalerna 

bättre ska motsvara verksamhetens behov. Myndigheten har till viss del omoderna lokaler 

som kräver anpassningar vad gäller säkerhets- och it-lösningar som belastar myndighetens 

låneram.   

 

Sammantaget är behovet av investeringar för att bl.a. väsentligt öka den tekniska förmågan, 

nya lokaler och anpassningar av befintliga lokaler större än vad som ryms inom den låneram 

som nu är tilldelad. 
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5. Förslag till finansiering av Ekobrottsmyndighetens verksamhet  

Anslag, avgiftsintäkter och övriga intäkter som disponeras  

 

Nedanstående tabell sammanfattar Ekobrottsmyndighetens förslag till finansiering. 

 
  2024 2025 2026 2027 2028 

Utfall Prognos Beräknat Beräknat Beräknat 

Utgiftsområde 4           

 1:4 Ekobrottsmyndigheten, 

(ram) 

1 061 688 1 139 882 1 195 999 1 229 191 1 261 426 

Avgiftsintäkter som disponeras 502 500 600 600 600 

Övriga intäkter som disponeras 11 866 5 000 4 000 3 000 3 000 

Summa intäkter 1 074 056 1 145 382 1 200 599 1 232 791 1 265 026 

 

Övriga villkor  

Räntekonto med kredit 

Ekobrottsmyndigheten föreslår en oförändrad nivå på 5 procent av tilldelade medel för åren 

2026–2028. 

 
 2024 2025 2026 

Räntekontokredit i Riksgäldskontoret Utfall Prognos Beräknat 

Maximalt utnyttjad räntekontokredit under året    

Minsta behållning på räntekontot under året 46 687 25 000 10 000 

Behållning på räntekonto i Riksgäldskontoret 122 378 80 000 50 000 

Räntekontokredit i Riksgäldskontoret    

Beslutad/föreslagen räntekontokredit 47 000 55 000 60 000 

 

Anslagskredit 

Ekobrottsmyndigheten föreslår en oförändrad nivå på 3 procent av tilldelade medel för åren 

2026–2028. 

Låneram 

Ekobrottsmyndigheten föreslår en låneram på 165 miljoner kronor för 2026, 165 miljoner 

kronor 2027 och 165 miljoner kronor 2028. 

 

Ekobrottsmyndigheten har lämnat in en hemställan (EBM2024-1364) om utökad låneram 

2025 med 45 miljoner kronor på grund av utökade kostnader då verksamheten i Stockholm 

och Uppsala flyttar till nya lokaler. När budgetunderlaget lämnades in för 2025–2027 hade 

myndigheten inte vetskap om vilka lokaler det skulle bli och därmed inte storleken på 

behovet av låneramen.  
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Prognosen för investeringar i tabellen nedan begränsar sig till den beviljade låneramen då 

myndigheten inte fått svar på hemställan vid denna tidpunkt. 

 
 Verksamhetsinvesteringar 2024 2025 2025 2027 2028 

(tkr) Utfall Prognos Beräkn. Beräkn. Beräkn. 

Datasystem, rättigheter m.m. 2 928 6 000 5 000 5 000 5 000 

Maskiner, inventarier och installationer 

m.m.  

11 066 73 500 65 000 31 000 30 000 

Byggnader, mark och annan fast egendom           

Övriga verksamhetsinvesteringar 0 10 000 6 000 4 000 4 000 

Summa verksamhetsinvesteringar 13 944 89 500 76 000 40 000 39 000 

       

Finansiering       

Lån i Riksgäldskontoret (2 kap. 1 § 

kapitalförsörjningsförordningen) 

13 944 89 500 76 000 40 000 39 000 

Bidrag (2 kap. 3 § 

kapitalförsörjningsförordningen) 

     

Finansiell leasing (2 kap. 5 § 

kapitalförsörjningsförordningen) 

0 0 0 0 0 

Summa finansiering 13 944 89 500 76 000 40 000 39 000 

 
 Låneram och räntor för 

verksamhetsinvesteringar 

2024 2025 2026 2027 2028 

(tkr) Utfall Prognos Beräkn. Beräkn. Beräkn. 

IB lån i Riksgäldskontoret  71 238 60 384 126 884 162 884 163 884 

Nyupplåning (+) 13 994 89 500 76 000 40 000 39 000 

Amorteringar (-) 24 848 23 000 40 000 39 000 40 000 

UB lån i Riksgäldskontoret 60 384 126 884 162 884 163 884 162 884 

            

Beslutad/föreslagen låneram 85 000 127 000 165 000 165 000 165 000 

            

Ränteutgifter 2 572 3 000 4 000 4 000 4 000 

Summa amortering och ränteutgifter 27 420 26 000 44 000 43 000 44 000 

      

Finansiering av räntor och 

avskrivningar 

     

Utgiftsområde 04 anslag 1:4 ap 1 27 420 26 000 44 000 43 000 44 000 

Övrig finansiering  0 0 0 0 0 

Summa finansiering 27 420 26 000 44 000 43 000 44 000 

 


